
 
 
 

 

Oggetto:  Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO PERSONALE 

INTERNO PER AFFIDAMENTO INCARICHI TUTOR 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-248 “ Competenze in gioco” 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.A. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali operanti nel territorio della Regione Siciliana” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”, Ed. 2018, Prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 





 
 

VISTA la Circolare Prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 recante ad oggetto “Chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID prot. n.17355 del 1° giugno 2021 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con la quale sono 

state elaborate le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la 

propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale –prot. AOODGEFID/17521 del 04/06/2021 che rappresenta 

l’autorizzazione della proposta formativa e fissa i termini di ammissibilità della spesa; 

VISTA La lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

CONSIDERATO che l’Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 

2020-2021 e 2021-2022 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi 

strategici definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze 

di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per l’aggregazione, la 

socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel rispetto delle 

norme sulle misure di sicurezza anti-Covid vigenti, anche in sinergia con le azioni «La 

Scuola d’estate. Un “ponte” per il nuovo inizio». 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 61 del 18 maggio 2021 e del Consiglio di Istituto n.119 

del 18/05/2021, con le quali e’ stato approvato il progetto “Competenze in gioco” 

VISTO IL PTOF 2019/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.7810 del 29/06/2021; 

VISTE le azioni di disseminazione iniziale prot. n. 12000 del 3/11/2021; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con al quale si precisa che per 

il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale 

interno; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 



 
 

VISTA la nota MIUR 34815 DEL 02/08/2017, attività di formazione – iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

VISTI i criteri per l’individuazione degli alunni e per la selezione dei docenti esperti e tutor e del 

referente alla valutazione deliberati in seno al Collegio dei docenti nella seduta del 29 giugno 

2021 (delibera n. 67) 

VISTA la delibera n° 130 del Consiglio d’Istituto del 29/06/2021 con la quale sono stati definiti i 

criteri di selezione delle figure professionali previste 

VISTO il Decreto legislativo n. 163 del 12-04-2006 ed i Regolamenti CE n. 1080 – 1081 – 1083 e 

1828 del 2006 

VISTO il D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il programma Annuale 2021 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3; 

VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 13300 del 24/11/2021; 

VISTO il bando reclutamento  interno per TUTOR interni  prot. 13449 del 26/11/2021  che dovrà svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale prot. n. 14909  del 22/12/2021 della Commissione di valutazione istanze esperti interni, 

nominata con Dispositivo prot. n. 14031 del 06/12/2021; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria: 



 
 

TUTOR MODULO Dal testo web  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio 

stesso ordine 

di scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/laborat

ori inerenti la tipologia 

del modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 

punti  

MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Anna Maria Gitto x 3 // 10 3 // 1 17 

 

TUTOR MODULO Parole al vento  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio 

stesso ordine 

di scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazion

e digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazion

e  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/l

aboratori inerenti 

la tipologia del 

modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 

punti  

MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Anna Maria Gitto x 3 // 10 3 // 1 17 

 

 

 

 

 



 
 

TUTOR MODULO“Esploratori dell’universo stellato” 

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt 

per corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse come 

tutor in altri 

PON/POR (1 pt 

ad esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi

/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt 

ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 

punti 

MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Cinzia Catanzaro x 5 2 10 3 2 // 22 

Rosalia Parisi x 5 1 10 2 // 3 21 

Antonella Scolaro x // 1 10 3 // 2 16 

Emilia Pascon x 5 1 10 // // // 16 

 

TUTOR MODULO Matematica per un mondo migliore  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 

ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazio

ne digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazio

ne  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/l

aboratori inerenti 

la tipologia del 

modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Tiziana Magazù x 5 // 5 // // 3 13 

 

 

 

 



 
 

TUTOR MODULO Osservo e creo  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 

ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri 

PON/POR (1 

pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/labor

atori inerenti la 

tipologia del modulo 

(1 pnt ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Graziella Lucia Tomarchio x // 2 10 3 2 3 20 

 

TUTOR MODULO La realtà in un click  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenente 

al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 

ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di scuola 

del modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncari

chi/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 

pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Daniela Cirino x 5 1 10 // // 1 17 

 

 

 

 

 

 



 
 

TUTOR MODULO Il nostro ambiente sostenibile  

candidato 

Requisiti 

d’accesso

:. 

docente 

appartene

nte al III 

I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse come 

tutor in altri 

PON/POR (1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi

/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt 

ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Cettina Consoni x // 2 9 // 2 1 14 

 

TUTOR MODULO La natura intorno a noi  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse come 

tutor in altri 

PON/POR (1 pt 

ad esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/l

aboratori inerenti 

la tipologia del 

modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Carolina Mistretta x 3 2 10 3 // // 18 

 

  



 
 

TUTOR MODULO Il coro della Zirilli  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di scuola 

del modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse come 

tutor in altri 

PON/POR (1 pt 

ad esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncaric

hi/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt 

ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Paola Bruno x 5 // 4 // // // 9 

 

TUTOR MODULO Il coro del Terzo  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio 

stesso ordine 

di scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri 

PON/POR (1 

pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazion

e digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazion

e  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/la

boratori inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 

punti  

MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Paola Bruno x 5 // 4 // // // 9 

Concetta Cannistrà x // 2 7 1 // 1 11 

Francesca Gelsomino x // 1 1 1 // 1 4 

 

  



 
 

TUTOR MODULO Siamo fortissimi  

candidato 

Requisiti 

d’accesso

:. 

docente 

appartene

nte al III 

I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri 

PON/POR (1 

pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi/l

aboratori inerenti 

la tipologia del 

modulo (1 pnt ad 

esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Annalisa Cannata x 5 1 10 3 // 3 22 

Francesca Maria Sottile x 5 1 3 3 // 3 15 

 

TUTOR MODULO Sport è salute  

candidato 

Requisiti 

d’accesso

:. 

docente 

appartene

nte al III 

I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt 

per corso) 

Anzianità di 

servizio stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 pt 

per anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazione 

digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazione  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncarichi

/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt 

ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 

punti 

MAX 10 punti  MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Annalisa Cannata x 5 1 10 3 // 3 22 

Francesca Maria Sottile x 5 1 3 3 // 3 15 

 

  



 
 

TUTOR MODULO Rappresentiamo un mondo sostenibile  

candidato 

Requisiti 

d’accesso:. 

docente 

appartenent

e al III I.C. 

Laurea (2 

livello o 

vecchio 

ordinamento 

5ptt; laurea 

triennale 3 ptt) 

Attestati di 

corsi per la 

didattica 

digitale min 

20 h (1 pt per 

corso) 

Anzianità 

di servizio 

stesso 

ordine di 

scuola del 

modulo (1 

pt per 

anno) 

Esperienze 

pregresse 

come tutor in 

altri PON/POR 

(1 pt ad 

esperienza) 

Esperienza di 

documentazion

e digitale 

(allegando link 

visibile della 

documentazion

e  

in CV) 

Esperienze in 

progetti/ncaric

hi/laboratori 

inerenti la 

tipologia del 

modulo (1 pnt 

ad esperienza) 

Totale 

 Max 5 punti MAX 2 punti MAX 10 

punti  

MAX 3 punti  2 punti MAX 3 punti MAX 25 punti  

Daniela Domenica Cipriani x // 2 2 // // // 4 

Mariangela Marchetta x // // 6 // // // 6 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

firmato digitalmente 

dal Dirigente scolastico 

prof. Alessandro Greco 


		2021-12-23T09:18:10+0100




